14 Y en quanto a las tres sentencias conformes de quibus Gomecius ubi supra, tambien sintieron lo contrario gran numero de Doctores, entendiendo con razon, que aun despues dellas se puede oponer dicho privilegio, pues siendo el remedio de la apelacion, introducido por derecho, no ofende, ni se haze indigno de aquel quien le ha usado, permitiendolo la ley; demas, que dicho beneficio del Cap. Odoardus, quando se opone, no es para impugnar, ni invalidar dichas sentencias, y cosa juzgada, sino para templar, y modificar el rigor de su execucion; y assi al tiempo della deve oponerse esta excepcion modificativa, como lo dixo el Consulto in text. l. ex diverso, §. fin. ff. solut. matrim.

15 Optimè Præses Covarr. lib. 2. var. resol. cap. 1. num.

1. num. 9. ibi: Non tamen potest opponi exceptio, ex cap. Odoardus, ubi quis tribus sententijs conformibus fuerit solvere damnatus, ut scribit Lud. Gomezius, in comp. utriusq. signat. col. ult. dicens ita Roma in Pratorio Rota pronuntiatum fuisse; idem esse censeset, ubi as alienum solvere iuraverit, nam praestisse cogitur solvere, nec iuratur, d. constitutionis beneficio, unde si quis consentiat constitutioni pensionis iuramento praestito, & praemissa obligatione in forma Camera non poterit, uti beneficio, & privilegio praedicto sicuti, idem Gomez. tradit: A quo ipse dissentio existimans eum, qui vel solvere iuraverit, vel tribus sententijs damnatus fuerit posse adversus executionem opponere, & obijcere se in opẽ Clericũ esse, nec posse excommunicari, aut in vinculis detineri pro aris alieni solutione, praestita iuramenti cautione, qua promittat solvere cum ad pinguiorem fortunam devenit, non enim video iustam aliquam rationem ex qua, vel sententia, vel iuramento hoc privilegium Clericis ob statum Ecclesiasticum concessum omnino tollatur; illud etiam quod de pensione dictae est facillimè excluditur, cum ex ipsius beneficij Ecclesiastici redditibus ea solvi possit.

16 Ioannes Gutierrez de iurament. confirmat. p. 1. cap. 17. num. 31. donde despues de aver referido entrambas opiniones de Gomez, y Covarrubias, entra preguntando: *Quid dicendum?* Et sane quo ad illud de tribus sententijs conformibus mihi dubium non videtur, quin sit tenenda opinio Episcopi adversus Gomez, quia nulla differentia ratio saltem concludens assignari potest, cum text. in cap. Odoard. loquatur, & procedat, sive Clericus confessus fuerit

debitum, siue condemnatus sit una, vel duabus sententijs; ergo idem etiam erit dicendum, si tribus sententijs fuerit condemnatus, cum idem effectus sit unius, vel duarum sententiarum, qua transierunt in rem iudicatam, qui trium præcipue, quia exceptio hac proveniens, ex d. cap. Odoardus non enervat omnino sententiam, nec eam perimit, sed tantum temperat, & modificat, quo casu exceptio, potest opponi in executione sententiæ executoriæ, ut probat text. exprel. in l. ex diverso, §. fin. ff. soluto matrim. qui text. loquitur in hoc eodem beneficio, nequis conveniatur in plusquam facere possit concessio à iure marito, quando ab eo repetitur dos, ut quamvis Iudex iuris ignorantia eum in solidum condemnaverit, adhuc tamen ipse maritus poterit, uti doli exceptione opponendo præd. exceptionem in executione sententiæ scilicet, quod non potest conveniri, ultra quam facere potest, & hoc modo erit tutus, & ibi notant omnes DD. profligat el assumpto en el num. 32. y 33. con otros dos motivos bien ajustados.

17 Gaspar Baeza d. tract. de Inop. & deb. cap. 17. num. 6. con su acostumbrada elegancia, y acrimonia, sic etiam carpit Gometium: *Equidem meo iudicio Gomez non recte sensit, quid enim habent tres sententiæ conformes, nisi quod efficaci vehementia executioni sunt mandanda, & quod debitum reddunt liquidum, quod si liquidum non esset, certe neque Clericus, neque profanus, neq. qui vis abiectissimus capi posset, ut dixi sup. c. 1. n. 31. Ut ergo aliquid concedatur Clerico oportet, ut etiã si debitum liquidissimum sit non præmatur carcere, Religionis Sacrae Minister; deinde mandentur executioni tres sententiæ,*
sed

31
sed quatenus de iure? Licet aliqui etiam aliena
distrabantur ex tribus sententijs, quod est absurdis-
simum, ubi nam reperitur, quod damnatus solvere
tribus sententijs conformibus non possit opponere
privilegium nobilitatis? Quinimo omnis excep-
tio, qua non perimit, sed moderatur sententia effectiva
potest opponi, etiam post sententiam definitivam, la-
te las. in l. 1. C. de iur. & facti ignor. DD. in l. Nese-
nius, ff. de re iudicat.

18 Rotta apud Cardin. Putcum decis. 54. n. 1. ibi:
Dicebam, quod erat dicendum quando quis litiga-
vit per tres sententias, quoniam remedium appella-
tionis introductum est de iure, nec ego teneor stare
sententia unica alicuius Iudicis, eum ergo illud re-
medium appellandi sit iuridicum non debet aliquam
penam mereri, & ex hoc quod quis facit lege per-
mitente puniri non debet vult. leg. Grachus C. ad l.
Iul. de adult. & c. dicebam etiam, quod pro ista parte
erat, text. in l. miles in princ. iunct. glos. ff. de re iudic.
Nam miles armata militia condemnatus non con-
venitur, nisi in quantum facere potest; ponderabam
ditionem condemnatus, qua de necessitate intelligi
debat, per tres sententias, nam cum prima senten-
tia per appellationem suspendatur non potest dici ali-
quis condemnatus per text. in l. 4. §. condemnatus, ff.
de re iudic. & quia ille text. respicit executionem
dum dicit, quod non tenetur, nisi in quantum facere
potest; ergo de necessitate debet intelligi post tres sen-
tentias, & tamen secundum gloss. ibi: Extenditur
ad militem caelestis militiae, ergo ibi est casus.

19 Aloys. Ricc. in prax. rerum fori Ecclesiastic.
dec. 295. n. 4. Caterum praefatis non obstantibus con-
tra

trarium consului, & iuxta hanc opinionem fuit, etiam resolutum de cuius decisionis ratione, non est quippe mirandum de pluribus, prueba, que la clementina ut calumnijs de sentent. & re iudic. no exclude el beneficio del cap. Odoard. en el primer motivo: Tum secundo (dize) quia iuxta hanc opinionem tenuerunt Iason in §. si quis in fraud. n. 13. de actionib. Covarr. Gutierrez en los lugar. refer. Thom. Trivisan. dec. Rotta Veneta 8. nu. 1. Tum tandem, quia ita tenuit Rotta, in una Arborens. 24. Novembr. coram Marco Antonio ut testatur Puteus dec. 56. lib. 1. reprobata distinctione Bald. in l. 1. C. qui bon. ced. poss. à los quales se acrecientan Anastas. Germonio. de Sacror. immunit. l. 3. c. 15. n. 65. Covarr. Pract. lib. c. 25. n. 1. & ult. Marchesan. ubi sup. nu. 74. vbi asserit quod ita bis fuit iudicatum per Rotam Roman. Monald. conf. 28. num. 5. lib. 2. Molin. de contractib. disp. 571. n. 1. Squillante de privileg. Clericor. c. 10. n. 20. idem Riccius resol. 254. Casador. de rescript. dec. 11. n. 1. Maccratens. var. resol. 4. n. 5.